
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.06.2024                        № 165     

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в  постановление  Администрации Каргасокского района от 

22.08.2017 № 213 «О создании комиссии по вопросам предоставления земельных 

участков гражданам, утверждении положения о комиссии по вопросам предоставления 

земельных участков гражданам и признании утратившим силу постановления 

Администрации Каргасокского района от 26.05.2011 № 116» 

 

В целях реализации Закона Томской области от 09.07.2015 N 100-ОЗ «О земельных 

отношениях в Томской области», на основании Устава муниципального образования 

«Каргасокский район», в связи с кадровыми изменениями. 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В постановлении Администрации Каргасокского района от 22.08.2017 № 213 «О 

создании комиссии по вопросам предоставления земельных участков гражданам, 

утверждении положения о комиссии по вопросам предоставления земельных участков 

гражданам и признании утратившим силу постановления Администрации Каргасокского 

района от 26.05.2011 № 116» изложить пункт 1 в следующей редакции: 

       «1. Создать комиссию по вопросам предоставления земельных участков отдельным 

категориям граждан (далее – Комиссия) в составе: 

 

Председатель комиссии: 

 

Коньшина Оксана Владимировна         

                                                             

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Полушвайко Николай Николаевич        

 

 

 

 

Секретарь комиссии с правом голоса: 

 

Панфилова Марина Николаевна                                 

 

 

 

 

 

- заместитель Главы Каргасокского 

района по экономике 

 

 

 

 - начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Администрации 

Каргасокского района 

 

 

 

- ведущий специалист по работе с 

земельными ресурсами отдела по 

управлению муниципальным  

                                                           



                                                            

 

имуществом и земельными Ресурсами 

Администрации Каргасокского района 

 

Члены комиссии: 

 

Барышев Денис Евгеньевич                                     

 

 

Сорокина Галина Владимировна                 

    

                

 

Смирнов Дмитрий Николаевич 

 

                                  

 

 

 

 

 

- Глава Каргасокского сельского 

поселения (по согласованию) 

 

- И.о. начальника отдела правовой и 

кадровой работы Администрации 

Каргасокского района 

                      

- Главный специалист по работе с 

земельными ресурсами отдела по 

управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Администрации Каргасокского района 

 

Шамраев Александр Федорович 

 

- Заместитель Главы Каргасокского 

района по социальным вопросам 

 

Маркина Наталья Константиновна 

 

 

 

- Директор ОГКУ «Центр социальной 

поддержки населения Каргасокского 

района» (по согласованию)» 

  

2. Изложить положение о комиссии по вопросам предоставления земельных участков 

гражданам в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 
 

И.о. Главы Каргасокского района   
 

            

       

  С.И. Герасимов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.Н. Панфилова 

(8-38-253) 2-18-09 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Каргасокского района 

от 19.06.2024 № 165 

Приложение № 1 

  

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДЛЯ ЦЕЛЕЙ, НЕ 

СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ, ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по вопросам предоставления земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства, для целей не связанных со строительством отдельным категориям 

граждан (далее - Комиссия), является уполномоченным органом Администрации 

Каргасокского района, осуществляющим учет граждан, имеющих, согласно федеральному 

законодательству, право на внеочередное или первоочередное бесплатное получение 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства, для целей не связанных 

со строительством, а также из числа категорий, перечисленных в пункте 1 статьи 6, пункте 1 

статьи 7 и пункте 1 статьи 7-3 Закона Томской области от 09.07.2015 N 100-ОЗ "О земельных 

отношениях в Томской области", имеющих право на получение земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства, для целей не связанных со строительством с 

последующим предоставлением в собственность бесплатно. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством 

Российской Федерации и Законом Томской области от 09.07.2015 N 100-ОЗ "О земельных 

отношениях в Томской области". 

 

2. Задачи Комиссии 

2.1. Основной задачей Комиссии является решение вопроса о постановке на учет и 

снятии с учета граждан, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения, а также о 

предварительном распределении земельных участков в порядке, предусмотренном Порядком 

постановки на учет граждан, имеющих право на получение земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства, для целей не связанных со строительством с 

последующим предоставлением в собственность бесплатно, основания отказа в постановке на 

учет и снятия с такого учета, а также о предоставлении указанным гражданам земельных 

участков (приложение к Закону Томской области от 09.07.2015 N 100-ОЗ "О земельных 

отношениях в Томской области") (далее - Порядок). 

 

3. Функции Комиссии 

3.1. Комиссия в соответствии с Порядком, осуществляет следующие функции: 

1) рассматривает заявления граждан о постановке на учет и прилагаемые к нему 

документы, перечень которых определен пунктом 5 Порядка; 

2) принимает решение о постановке на учет или об отказе в постановке на учет граждан, 

указанных в пункте 1.1 настоящего Положения; 

3) принимает решение о снятии с учета граждан, указанных в пункте 1.1 настоящего 

Положения; 

4) принимает решение о предварительном распределении земельного участка. 

 

3.2. Секретарь в соответствии с Порядком, осуществляет следующие функции: 

1) направляет запросы в соответствующий орган по постоянному месту жительства 

гражданина, а также по предыдущему постоянному месту жительства гражданина, в случае 

если его постоянное место жительства изменилось после 17 мая 2009 г., о представлении 

consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B05096C3A8DACD167597F61A501C670045C4E40945D8D1B6F2907182BDD06E64D3D9E7A3AMCA8H
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B05096C3A8DACD167597F61A501C670045C4E40945D8D1B6F29M0A7H
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B05096C3A8DACD167597F61A501C670045C4E40945D8D1B6F2907182BDD06E64D3D9E7B34MCA8H
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B05096C3A8DACD167597F61A508C37806554C1D9E55D4176D2E08473CDA4FEA4C3D9A7EM3AFH
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B05096C3A8DACD167597F61A508C37806554C1D9E55D4176D2E08473CDA4FEA4C3D9A7EM3ABH
consultantplus://offline/ref=A8A435F50C409A0B05096C3A8DACD167597F61A508C37806554C1D9E55D4176D2E08473CDA4FEA4C3D9A7EM3AFH


информации о том, состоит ли гражданин на учете (получил земельный участок) в ином 

муниципальном образовании; 

2) направляет гражданам уведомление о постановке на учет или снятии с учета; 

3) направляет в соответствующий орган муниципального образования, на территории 

которого гражданин зарегистрирован по месту жительства, заверенную выписку из Книги 

учета граждан, подтверждающую факт постановки гражданина на учет для получения 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства; 

4) вносит записи в Книгу учета граждан; 

5) направляет гражданину письменное извещение о предварительном распределении 

земельного участка. 

 

4. Организация деятельности Комиссии 

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Каргасокского 

района. 

4.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в 

его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. 

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются 

правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии. 

4.4. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем 

Комиссии. 

4.5. По итогам заседания Комиссии принимается решение, которое оформляется 

протоколом. Протокол подписывается всеми членами Комиссии. 

4.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием. Решение считается 

принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании 

членов Комиссии. 

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 

отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации 

Каргасокского района. 


